ہفت روزہ

انٹرنیشنل

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جلد ۱۱

جمعتہ المبارک ۱۲ مارچ ۲۰۰۴ء
۱۹ محرم الحرام ۱۴۲۴ھ ہجری قمری ۱۲ مارچ ۱۳۸۳ھ ہجری شمسی

شمارہ ۱۱

اے قدوس

حضرت عائشہؓ بیان کرتی ہیں کہ آنحضرت ﷺ رکوع اور سجدہ میں (بعض اوقات) یہ دعا کیا کرتے تھے:

”سَبُّوحٌ قُدُّوسٌ رَبُّ الْمَلَائِكَةِ وَالرُّوحِ“

اے سبوح، اے قدوس، اے فرشتوں اور روح کے رب۔

(صحیح مسلم۔ کتاب الصلوٰۃ باب ما یقال فی الركوع والسجود)